
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 26 de Abril de 2024 

 

Página 1 de 3 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

   
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 
Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DIÁRIA DE 
MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, GENÉRICOS E SIMILARES, ALIMENTOS ESPECIAIS E MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, ATRAVÉS DE OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABCFARMA – 
ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO, PARA ATENDER A DEMANDAS 
JUDICIAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 13 
de maio de 2024. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 13 de maio de 2024. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  
Cachoeira dos Indios - PB, 26 de Abril de 2024 
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 
Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE E EQUIPAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDAS DE TODAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 14 de maio de 
2024. Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 14 de maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  
Cachoeira dos Indios - PB, 26 de Abril de 2024 
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 26 de Abril de 2024 

 

Página 2 de 3 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 
Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADOS TIPO SPLINTER COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDAS DE TODAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 
14 de maio de 2024. Início da fase de lances: 10:15 horas do dia 14 de maio de 2024. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  
Cachoeira dos Indios - PB, 26 de Abril de 2024 
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 
  
 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Governador Joao 
Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
UTILITÁRIO, TIPO VAN CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 14:00 
horas do dia 14 de maio de 2024. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 14 de maio de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital: 
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  
Cachoeira dos Indios - PB, 26 de Abril de 2024 
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
ESTADO DA PARAÍBA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO 
CONTRATO N° 00065/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
CONTRATADO: JOSE DE SOUZA SA JUNIOR - RUA JOÃO RODRIGUES ALVES, 177 - CAJAZEIRAS - CAJAZEIRAS - PB, CNPJ 
nº 05.559.825/0001-64 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, da LEI N° 8.666/93. 
DATA ASSINATURA: 02 de abril de 2024 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
PREFEITO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 26 de Abril de 2024 

 

Página 3 de 3 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

ESTADO DA PARAÍBA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO VALOR 
CONTRATO N° 00082/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
CONTRATADO: VORI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - RUA DIMAS ANDRIOLA, 01 - JARDIM OÁSIS - CAJAZEIRAS – PB. 
CNPJ nº 39.472.830/0001-57. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65, da LEI N° 8.666/93. 
DATA ASSINATURA: 26 DE ABRIL DE 2024. 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
PREFEITO 
 
 
 

 


